تاریخچه راه آهن جلفا- تبریز

در سال ۱۲۹۱ هـ - ق (۱۸۷۴ م) يك افسر عالی رتبه رشته مهندسی ارتش امپراطوری روسیه تزاری بنام ژنرال فالکن هاگن^۱ به تهران آمد. این افسر با وساطت وزیر مختار دولت روس، از دولت ایران امتیاز ایجاد راه آهن از سرحد جلفای روس تا تبریز را درخواست کرد. فالکن هاگن، از سهامداران بزرگ شرکت راه آهن گرجستان بود و امتیاز راه آهن جلفا- تبریز را هم ظاهراً برای خود می خواست.